Trenaren, lurraldearen eta herri borondatearen defentsaren aldeko Adierazpen
Instituzionalari atxikitutako tokiko hautetsien zerrenda

Listado de adhesiones de cargos electos locales a la declaracion Institucional en defensa del
ferrocarril, el territorio y la voluntad popular

Jarraian, AHTren Irufiearen eta Euskal Y-aren arteko trenbide-loturaren eraginpeko udalerrietako
tokiko hautetsiek modu pertsonalean egindako atxikipenak azaltzen dira. Udalerri horiek Araba,
Gipuzkoa eta Nafarroakoak dira.

A continuacion, se exponen las adhesiones a titulo personal realizadas por cargos electos locales
de los municipios afectados por la conexion ferroviaria del TAV entre Pamplona/irufiea con la Y
Vasca. Dichos municipios pertenecen a Alava/Araba, Gipuzkoa y Navarra.

Modu pertsonalean atxikitako eta alkatetza-karguak dituztenak / Adheridas a titulo personal
y que ostentan carqos de alcaldia:

Oihana Olaberria Jaka (Arakil)
Unai Razkin Iriarte (Irurtzun)
Ifaki Arangoa Zia (Irafeta)
Txomin Huarte Baleztena (Uharte Arakil)
Gorka Ovejero Ganboa (Arruazu)
Oihane Uriebetxebarria Garmendia (Lakuntza)
Jabier Razkin Flores (Arbizu)
Maria Saez de Albeniz Beregaiia (Etxarri Aranatz)
Maria Soledad Mozo Galarza (Ergoiena)

. Egoitz Urritza Lazkoz (Bakaiku)

. Kai Galartza Cervera (lturmendi)

. David Oroz Alonso (Urdiain)

. Joseba Bizuete Askargorta (Olazti)

. Olatz Irizar Martinez (Ziordia)
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. Martin Aramendi Arana (Ataun)

. IRaki Alberdi Iparragirre (ldiazabal)

. Txelo Auzmendi Jimenez (Asparrena)

. Lurdes Lekuona Laburu (Zalduondo)

. Erika Letamendi Hurtado (Donemiliaga)

. Raul Lopez de Uralde Baltasar (Agurain)

. Iratxe del Barco Murua (lruraiz-Gauna)

. Joseba Koldo Garitagoitia Odria (Dulantzi)
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Modu pertsonalean atxikitako eta zinegotzi-karguak dituztenak / Adheridas a titulo personal
y que ostentan cargos de concejales/as:

Ana Juanena Lazcano
Mikel Andueza lturain
Jesus Maria Ripa Diez de Ulzurrun
Raul Angulo Blanco
Irantzu Escudero Jaca
Alfonso Nuin Cartujo
Julen Llorens Espada
Iker Alegre Santander
Juan Jose Iriarte Vitoria
. Jon Navarro Carrillo
. Joseba Royo Garcia
. Agurtzane Garijo Peralta
. Ana Balda Sanjuan
. Irati Ollakarizketa Iriarte
. Aitor Larraza Carrera
. Belen Orkarai Barberena
. Odei Zabala Bengoetxea
. Susana Azkona Biurrun
. Jorge Vitoria Gasanz
. Amagoia Betelu Aldaz
. Arkaitz Los Arcos Bertiz
. Eneko Martiarena Betelu
. Ane Huarte Razquin
. Miren Ustarroz Gofi
. Leire Ganboa de Miguel
. Xabier Ganboa de Miguel
. Xabier Aizpun Andueza
. Amaia Garcia Mendioroz
. Eva Leache ltoiz
. Asiera Gartziandia Ormaetxea
. Rita Torrico Muniz
. Miriam Mendikute Garate
. Sergio Goikoetxea Bergera
. Patxi Razkin Sagastibeltza
. Ane Lizarraga Begiristain
. Mateo Berastegi Astiz
. Amets Flores Gartziandia
. Mitxel Zenarruzabeitia Unamuno
. Miren Idoia Etxeberria Arrarats
. Maitane Intxaurraga Uribarri
. Mikel Berastegi Unzilla
. Ainhoa lzagirre lzagirre
. Lur losu Larraza Lopez
. Jesus Razkin ljurra
. Silbia Sesma Nazabal
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46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

Arturo Carrefio Mundifiano
Arkaitz Errazkin Beltza

Rafael Lakuntza Mendinueta
Iban Verdugo Marcotegui
Sonia Ulayar Reparaz

Blanca Susana Sureda Romero
Miren Maite Mendinueta Resano
Irantzu Mozo Berastegi

losu Marin Lizarraga

Koldo Sansimea Rodriguez
Miren losune Andueza Osteriz
Eneko Etxarri Amorin

Josetxo Kintana Larraza

Saioa Esther Zelaia Anso

Ekhi Etxeberria Kaiuela

Haizea Galarza Barandiaran
Mikel Galarza Quintana

Eneko Larraza Aleman

Ekaitz Gabirondo Zelaia
Garbifie Lopez Aseguinolaza
Urko Agirre Gabirondo

Aitor de Langarika Alkalde
Maider Gabirondo Zelaia
Ainhoa Alustiza Galarza

Mikel Azkona Unanua

Ander Galarza Lopez de Goikotetxea
Imanol Etxabarri Galartza
Bingen Galartza Iparragirre
Oihane Agirre Ulaiar

Ainize lbargutxi Iparragirre
Jexus Galartza Zelaia

Amaia Abucide Aylagas

Juan Jose Goikoetxea San Roman
Jose Manuel Tomas Armendariz Catalan
Alea Orabengoa Caro

Asier Vicente De Miguel
Izaskun Landa Lasa

Unai Ruiz Larraza

Urtzi Marquinez Grados

Rosa Mendoza Arregi

Oskar Otsoa Etxeberria

Mireia Saez Bengoetxea
Egoitz Goikoetxea Urdangarin
Mikel Dorronsoro Maioz

Pili Imaz Agirre

Aitzol Barandiaran Munduate
lon Fontenla Sukia

Maider Irastorza Gerriko
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94. Joxe Mari Ormazabal Sukia
95. Haritz Antofianzas Urdangarin

96. Maialen Amundarain Irizar
97. Karol Agirre Mastrangelo

98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

Egoitz Bergara Azpirotz

Aitziber Azurmendi Imaz

Aitor Urkiola Ugartemendia

Isabel Herrera Carrasco

Ainhoa Goiburu Exkitxabel

Jaione Munarriz Aramendia

Ifiaki Arriaran Murgiondo

Eunate Elio Cemborain

J. Agustin Urteaga Usandiaga

loana Prados Alustiza

Aimar Lizarazu Iztueta

Jone Ormazabal

Aloifa Munoa Ordozgoiti

Garazi Hach Embarek

Ekaitz Zuloaga Galarza

Hasier Agirre Elkoroberezibar
Nerea Manzisidor Mendizabal

Aitor Urdangarin Irastorza

Yolanda Hernandez Rodrigurez

Iker Urteaga Rebollar

Wesley Aritz Corsitto Agirre

Inma Albizu Fuentes

IRigo Gorospe Ugalde

Maria Teresa Zufiaur Lopez de Afiua
Eugenio Ocariz Garcia

Ana Saez de Vicuiia Garcia de Andoin
Gustavo Fernandez Villate

Jose Sanchez Doncel

Celsa Martinez de Albeniz Lopez de Arbina
Ainhoa lIbafiez de Maestu Martinez de Estibaliz
Alberto Ramon Martin

Txetxu Martinez Martinez

Bakartxo Bravo Urbina

Sandra Rodriguez Martin

Oier Arbina Vadillo

Nahiara Gastiain Ciria

Xabi Saez de Urabain Ruiz de Gauna
Rut Lafuente Galarza

Jon Koldo Saez de Urabain Garay
Estibaliz Baglietto Garcia

Jesus Guevara Martin

Amaia Sagasti Jimenez de Vicufia
Sheyla Perez de Leceta Valencia
Carlos Gomez Valdezate
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142.
143.
144.
145.
146.

Izaskun Isasbiribil Eguinoa

Iker Gastaminza Gorospe

Ander Bengoa San Juan

Alberto Lasarte Béveda

Elisabet Zubizarreta Arruabarrena

Atxikitutako Kontzejuak / Concejos adheridos
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Ariz
Aginaga
Aldaba
Atondo
Erice
Gulina
Iza
Otxobi
Sarasa

. Sarasate

. Zia

. Larunbe

. lzurdiaga
. Errotz

. Urrtizola
. Etxeberri
. Ekai

. Etxarren
. Zuhatzu

. Satrustegi
. lhabar

. Hiriberri

. Egiarreta
. Dorrau

. Egino

. Andoin

. Urabain

. Albeiz

. Durruma
. Ordofiana/Erdofiana
. Munain

. Narbaiza
. Okariz

. Uribarri-Jauregi
. Txintxetru
. Alaitza

. Arrieta

. Ezkerekotxa
. Gazeo

. Langarika
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